CUNHA

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CUNHA

CONCURSO PÚBLICO NÚMERO 01/2008
ÁREA: EDUCAÇÃO. EDITAL Nº 01/2008
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA CONCURSO PÚBLICO DESTINADO A PROVIMENTO DE CARGOS/EMPREGOS

DA ÁREA DA EDUCAÇÃO, PELO REGIME CELETISTA, DE ACORDO COM A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,
LEIS MUNICIPAIS E DEMAIS LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA, ESTADO DE SÃO PAULO, POR SEU PREFEITO MUNICIPAL E PELA COMISSÃO DE CON-
CURSOS DO MUNICÍPIO, FAZ SABER QUE FARÁ REALIZAR NESTE MUNICÍPIO, CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS, Nº 01/2008, PARA
PREENCHIMENTO DOS EMPREGOS PÚBLICOS DA ÁREA DE EDUCAÇÃO RELACIONADOS NESTE EDITAL, CONFORME VAGAS EXIS-
TENTES E DAS QUE SOBREVIEREM, POR CRIAÇÃO, NECESSIDADE OU VACÃNCIA DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO CERTAME.

CARACTERIZAÇÃO
GRUPO I

EMPREGO: ESCOLARIDADE/ REQUISITOS (R$) VAGAS
PROFESSOR ENSINO VALOR
BÁSICO I: HORA/AULA
1 - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA LICENCIATURA PLENA E HABILITAÇÃO ESPECIF. - EDUC. ARTÍSTICA / ARTES 6,58 03
2 - EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA PLENA E HABILITAÇÃO ESPECÍFICA - EDUCAÇÃO FÍSICA 6,58 03

GRUPO II
EMPREGO CARGA HORÁRIA ESCOLARIDADE/ REQUISITOS SALÁRIO (R$) VAGAS

SEMANAL
1 – PROFESSOR DE ENSINO 30 MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO DE 1ª A 4ª SÉRIES. 987,80 30
BÁSICO 1ª A 4ª SÉRIES
2 – PROFESSOR DE ENSINO 22 MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL. 726,00 10
BÁSICO INFANTIL

I - INSCRIÇÕES
As INSCRIÇÕES estarão abertas no período de 25 a 29 de fevereiro de 2008, no horário das 10:00 às 16:00 horas, na Escola

Municipal de Ensino Fundamental Professor Benedito Aguiar Santana, sito à Av. Daher Pedro, 445 – Bairro Areão. Não serão acei-
tas, sob hipótese alguma, inscrições fora do período acima estabelecido.

No ato da inscrição o candidato deverá apresentar os seguintes documentos em fotocópias autenticadas, que ficarão retidos:
1) cédula de identidade;
2) título de eleitor e comprovante de haver votado nas últimas eleições;
3) cadastro de pessoas físicas (C.P.F.);
4) certificado de reservista (para sexo masculino);
5) uma foto recente;
6) recolhimento aos cofres públicos municipais o valor estabelecido.
7) comprovante da habilitação específica exigida para o cargo.
II - PROVAS

DIA: 15 de março de 2008.
HORÁRIO: 14:00 horas
LOCAL: E.E. PAULO VIRGINIO
LADEIRA 20 DE ABRIL, 134 - CENTRO.

Os portões serão fechados impreterivelmente às 13:30 horas, não sendo permitida, sob hipótese alguma, a entrada de retar-
datários; os candidatos inscritos, para sua própria comodidade, deverão comparecer ao local das provas com 15 (quinze) minutos
de antecedência, antes do fechamento dos portões, munidos do protocolo de inscrição, documento de identidade, lápis e caneta
esferográfica azul. Não serão admitidos às provas os candidatos que não exibirem os documentos necessários, acima relacionados.

As provas do concurso obedecerão aos seguintes critérios:
EMPREGO TIPO DE PROVA CONTEÚDO PESOS
TODOS ESCRITA, OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA. CONHECIM. GERAIS E RACIOCÍNIO LÓGICO 40

CONHEC. ESPECÍFICOS 60
Nos termos da legislação vigente, ficam reservadas 5% das vagas, conforme cálculo previsto em legislação própria, a portado-

res de deficiência física, desde que compatível com o exercício da função pretendida, em atendimento ao Art. 37 da Constituição
Federal e demais legislação pertinente.

Edital completo e demais informações poderão ser obtidas na Secretaria da Prefeitura Municipal de Cunha, em horário de expe-
diente.

E, para que ninguém alegue ignorância, vai o presente edital publicado em resumo no D.O.E., em jornais de circulação local,
afixado nos locais de costume e via internet – SITE www.cunha.sp.gov.br.

Cunha, 19 de fevereiro de 2008.
JOSÉ DE ARAÚJO MONTEIRO WILSON CARLOS DE ALMEIDA
Prefeito Municipal Presidente da Comissão
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/08 – ÁREA: EDUCAÇÃO

(A debitar) (21)

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CUNHA

CONCURSO PÚBLICO NÚMERO 02/2008.
ÁREA: SAÚDE. EDITAL Nº 01/2008
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA CONCURSO PÚBLICO DESTINADO A PROVIMENTO DE CARGOS/EMPREGOS

DA ÁREA DA SAÚDE, PELO REGIME CELETISTA, DE ACORDO COM A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, LEIS
MUNICIPAIS E DEMAIS LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA, ESTADO DE SÃO PAULO, POR SEU PREFEITO MUNICIPAL E PELA COMISSÃO DE CON-
CURSOS DO MUNICÍPIO, FAZ SABER QUE FARÁ REALIZAR NESTE MUNICÍPIO, CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS, Nº 02/2008, PARA
PREENCHIMENTO DOS EMPREGOS PÚBLICOS DA ÁREA DE SAÚDE RELACIONADOS NESTE EDITAL, CONFORME VAGAS EXISTEN-
TES E DAS QUE SOBREVIEREM, POR CRIAÇÃO, NECESSIDADE OU VACÃNCIA DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO CERTAME.

CARACTERIZAÇÃO
GRUPO I

EMPREGO CARGA HORÁRIA ESCOLARIDADE/ REQUISITOS
SEMANAL SALÁRIO (R$) VAGAS

1 – MÉDICO 20 CURSO SUPERIOR ESPECÍFICO E REGISTRO NO CONSELHO – C.R.M. 1.698,87 10
2 – PSICÓLOGO 20 CURSO SUPERIOR ESPECÍFICO E REGISTRO NO CONSELHO – C.R.P. 1.365,49 01
3 – NUTRICIONISTA 30 CURSO SUPERIOR ESPECÍFICO E REGISTRO NO CONSELHO – C.R.N. 1.099,71 01

I - INSCRIÇÕES
As INSCRIÇÕES estarão abertas no período de 25 a 29 de fevereiro de 2008, inclusive, no horário das 10:00 às 16:00 horas, na

Escola Municipal de Ensino Fundamental Professor Benedito Aguiar Santana, sito à Av. Daher Pedro, 445 – Bairro Areão. Não serão
aceitas, sob hipótese alguma, inscrições fora do período acima estabelecido.

No ato da inscrição o candidato deverá apresentar os seguintes documentos em fotocópias autenticadas, que ficarão retidos:
1) cédula de identidade;
2) título de eleitor e comprovante de haver votado nas últimas eleições;
3) cadastro de pessoas físicas (C.P.F.);
4) certificado de reservista (para sexo masculino);
5) uma foto recente;
6) recolhimento aos cofres públicos municipais o valor estabelecido.
7) comprovante da habilitação específica exigida para o cargo.
Os candidatos poderão optar por apresentar fotocópias acompanhadas dos documentos originais, que serão autenticados por

servidor municipal designado para tal fim, sem qualquer ônus ao candidato.
II - PROVAS

DIA: 15 de março de 2008.
HORÁRIO: 10:00 horas
LOCAL: E.E. PAULO VIRGINIO
LADEIRA 20 DE ABRIL, 134 - CENTRO.

Os portões serão fechados impreterivelmente às 09:30 horas, não sendo permitida, sob hipótese alguma, a entrada de retar-
datários; os candidatos inscritos, para sua própria comodidade, deverão comparecer ao local das provas com 15 (quinze) minutos
de antecedência, antes do fechamento dos portões, munidos do protocolo de inscrição, documento de identidade, lápis e caneta
esferográfica azul. Não serão admitidos às provas os candidatos que não exibirem os documentos necessários, acima relacionados.

As provas do concurso obedecerão aos seguintes critérios:
EMPREGO TIPO DE PROVA CONTEÚDO PESOS
TODOS ESCRITA, OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA. CONHECIM. GERAIS E RACIOCÍNIO LÓGICO 40

CONHEC. ESPECÍFICOS 60
Nos termos da legislação vigente, ficam reservadas 5% das vagas, conforme cálculo previsto em legislação própria, a portado-

res de deficiência física, desde que compatível com o exercício da função pretendida, em atendimento ao Art. 37 da Constituição
Federal e demais legislação pertinente.

Edital completo e demais informações poderão ser obtidas na Secretaria da Prefeitura Municipal de Cunha, em horário de expe-
diente.

E, para que ninguém alegue ignorância, vai o presente edital publicado em resumo no D.O.E., em jornais de circulação local,
afixado nos locais de costume e via internet – SITE www.cunha.sp.gov.br.

Cunha, 19 de fevereiro de 2008.
JOSÉ DE ARAÚJO MONTEIRO WILSON CARLOS DE ALMEIDA
Prefeito Municipal Presidente da Comissão
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/08 – ÁREA: SAÚDE

(A debitar) (21)

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CUNHA

CONCURSO PÚBLICO NÚMERO 03/2008.
ÁREA: ADMINISTRAÇÃO. EDITAL Nº 01/2008
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA CONCURSO PÚBLICO DESTINADO A PROVIMENTO DE CARGOS/EMPREGOS

DA ÁREA DA ADMINISTRAÇÃO GERAL, PELO REGIME CELETISTA, DE ACORDO COM A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, LEI ORGÂNICA
DO MUNICÍPIO, LEIS MUNICIPAIS E DEMAIS LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA, ESTADO DE SÃO PAULO, POR SEU PREFEITO MUNICIPAL E PELA COMISSÃO DE CON-
CURSOS DO MUNICÍPIO, FAZ SABER QUE FARÁ REALIZAR NESTE MUNICÍPIO, CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS, Nº 03/2008, PARA
PREENCHIMENTO DOS EMPREGOS PÚBLICOS DA ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL RELACIONADOS NESTE EDITAL, EXISTENTES
E DAS QUE SOBREVIEREM, POR CRIAÇÃO, NECESSIDADE OU VACÃNCIA DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO CERTAME.

DESCALVADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO

CONVITE N.º 010/08
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
A Comissão Municipal de Licitações torna público que deci-

diu: a) classificar em primeiro lugar a empresa Construnew
Construções e Comércio Ltda., em segundo lugar a empresa
Lopes & Pécora Construções, Terraplenagem e Pavimentação
Ltda., em terceiro lugar a empresa Rafra Construtora Ltda., e,
em quarto lugar a empresa Construmeta Construção Civil Ltda.
Abre-se o prazo recursal.

Descalvado, 20 de fevereiro de 2.008
Oswaldo Aparecido Motta – Presidente da C.M.L.

(A debitar) (21)

DIADEMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

DESP. SECR. ADMINISTRAÇÃO
PC: 803/07 – PR: 427/07. Resumo Contrato 007/08 entre

Município Diadema e Ecoposto Ltda, p/Forn. Combustíveis
p/Veículos Leves, Pesados, Máquinas e Outros. Vigência:
31/12/08. Vlr. R$1.539.720,00.

PR: 415/07 – PC: 720/07. Forn. Mats. p/Sinalização Viária.
Resumo Ata RP 83/08 entre Município Diadema e Rolemare
Coml. Ltda, itens: 01 Cabo Cobre PP Flexível. Quant. 10 rolos.
Marca: Cobrecom. Vlr. Unit. R$335,00; 02 Cabo Cobre Flexível
4x2,5mmx100m750V.Quant. 50 rolos. Marca: Cobrecom. Vlr.
Unit. R$375,00; 03 Cabo Cobre Fle´xivel 7x2,5mm 750V.Quant.
3000m. Marca: Cobrecom. Vlr. Unit. R$5,10; 04 Conj.
p/Aterramento 5/8”.Quant. 150 conj. Marca: Intele. Vlr. Unit.
R$16,80; 05 Fita Isolante Alta Fisão. Quant. 25 rolos. Marca:
Eletromar. Vlr. Unit. R$9,20; 06 Fita Ioslante Anti-Chama.
Quant. 200 rolos. Vlr. Unit. R$4,90. Marca: Lorenzetti. Vlr. esti-
mado p/12 meses R$41.130,00. Pzo entrega: até 10 dias corri-
dos. Vigência: 12 meses a contar desta publicação.

DESP. SECR. SAÚDE
PR: 25/08 – PC: 1020/08. Forn. Materiais Laboratório. PR:

25/08 – PC: 1020/08. Forn. Materiais Laboratório. Tornamos
pública a classificação preços ref. pregão em epígrafe
Homologando e Adjudicando objeto dos pregões em epígrafe
de acordo c/Deps. Pregoeira (o)

DESP. SECR. SAÚDE
PC: 906/07 – PR: 429/07. Resumo Contrato 008/08 entre

Município Diadema e Netmed Instrumentos Científicos Ltda,
p/Forn. Matl. Laboratório (Gasometria). Vigência: 31/12/08.
Valor R$139.200,00. Resumo Comodato 008-A/08 p/Forn. ins-
trumento que obedeça critérios p/realização do objeto contrato
008/08. Vigência: 31/12/08.

PC: 695/07 – PR: 359/07. Resumo Contrato 009/08 entre
Município Diadema e CBS Médico Científica Com. Repres.Ltda,
p/Forn. Indicador Biológico Vigência: 31/12/08. Valor
R$131.340,00. Resumo Comodato 009-A/08 p/Forn. instrumen-
to que obedeça critérios p/realização do objeto contrato
009/08. Vigência: 31/12/08.

PC: 897/07 – PR: 441/07. Resumo Contrato 11/08 entre
Município Diadema e SG Tecnologia Clínica Ltda, p/Forn. Matl.
Laboratório (Conj. Provas coagulação). Vigência: 31/12/08.
Valor R$55.992,00. Resumo Comodato 11-A/08 p/Forn. 03
Equips. p/padronização dos serviços ref. objeto do contrato
11/08.

PC: 588/07 – PR: 392/07. Resumo Contrato 12/08 entre
Município Diadema e Pontual Coml. Agrícola Ltda, p/Forn.
Hortifrutigranjeiros. Vigência: 31/12/08. Valor R$184.446,72.

PC: 589/07 – PR: 448/07. Resumo Contrato 13/08 entre
Município Diadema e Indústria de Panificação Elizabeth Ltda,
p/Forn. Pão tipo Hot Dog. Vigência: 31/12/08. Valor
R$48.360,00

PC: 828/07 – PR: 471/07. Resumo Contrato 14/08 entre
Município Diadema e Diagnóstica SP Prods. p/Laboratório Ltda,
p/Forn. Matl Laboratório (Kit p/determinação Chagas, Sífilis,
IGG, Avidez Toxoplasmose). Vigência: 31/12/08. Valor
R$25.848,96. Resumo Comodato 014-A/08 p/Forn. Equip. Semi-

Automático p/realização dos testes objeto do contrato 14/08.
Vigência: 31/12/08.

PC: 907/07 – PR: 414/07. Resumo Contrato 15/08 entre
Município Diadema e Laborsys Prods. Diagnósticos e
Hospitalares Ltda, p/Forn. Matl Laboratório (Tiras p/Urinálise).
Vigência: 31/12/08. Valor R$56.400,00. Resumo Comodato
015-A/08 p/Forn. Equip. que obedeça aos critérios p/realização
objeto do contrato 15/08. Vigência: 31/12/08.

PC: 822/07 – PR: 416/07. Resumo Contrato 16/08 entre
Município Diadema e SyslabProds. p/Laboratório (Painel
p/Identificação Bactérias). Vigência: 31/12/08. Valor
R$160.800,00 Resumo Comodato 016-A/08 p/Forn. Equip.
Semi-Automática p/identificação bacteriana que obedeça aos
critérios p/realização objeto do contrato 16/08. Vigência:
31/12/08.

DESP. PREGOEIRA (O)
PR: 25/08 – PC: 1020/08. Forn. Materiais Laboratório.

Tornamos pública a classificação preços ref. pregão em epígra-
fe. RCR, itens: 01 Kit determinação HBS.Quant. 120 kit’s. Vlr.
Unit. R$1.000,00; 02 Kit p/determinação Anti HBS. Quant. 60
kit’s. Vlr. Unit. R$1.280,00; 03 Kit p/determinação Anti
HBC.Quant. 60 kit’s. Vlr. Unit. R$1.280,00; 04 Kit p/determina-
ção HBE.Quant. 02 kit’s. Vlr. Unit. R$1.735,00; 05 Kit p/deter-
minação Anti HBE. Quant. 02 kit’s. Vlr. Unit. R$1.800,00; 06 Kit
p/determinação Hepatite. Quant. 48 kit’s. Vlr. Unit. R$2.170,00;
07 Kit p/determinação HIV.Quant. 192 Kit’s. Vlr. Unit.
R$1.225,00; 08 Kit p/determinação Hepatite. Quant. 03 kit’s.
Vlr. Unit. R$2.000,00; 09 Kit p/determinação Hepatite “A”
IGM.Quant. 03 kit’s. Vlr. Unit. R$2.780,00; 10 Kit p/determina-
ção CMV.Quant. 06 kit’s. Vlr. Unit. R$1.070,00; 11 Kit p/deter-
minação CMV IGM. Quant. 06 kit’s. Vlr. UNit. R$2.190,00; 12
Kit p/determinação BHCG.Quant. 24 kit’s. Vlr. Unit. R$1.060,00;
13 Kit p/determinação PSA.Quant. 84 kit’s. Vlr. Unit.
R$1.090,00; 14 Kit p/determinação PSA Livres. Quant. 06 Kit’s.
Vlr. Unit. R$1.090,00; 15 Kit p/determinação Toxo G. Quant. 84
kit’s. Vlr. Unit. R$815,00; 16 Kit p/determinação Toxo M.Quant.
84 kit’s. Vlr. Unit. R$925,00; 17 Kit p/determinação Rubéola G
Enzima. Quant. 72 kit’s. Vlr. Unit. R$870,00; 18 Kit p/determi-
nação Rubéola M Enzima. Quant. 72 kit’s. Vlr. Unit. R$980,00.
Todos da marca: Abbott. Vlr. Global R$1.056.830,00.

PR: 02/08 – PC: 978/07. Aq. Instrumental Cirúrgico.
Tornamos pública a classificação preços ref. pregão em epígra-
fe. Fradel, itens: 01 Afastador Anal Bivalve c/cremalheira.
Quant. 03 unid. Vlr. Unit. R$374,00; 02 Afastador Bivalve
Pitanga Santos. Quant. 02 unid. Vlr. Unit. R$242,00; 03
Aplicador Ligadura Elástica. Quant. 02 unid. Vlr. Unit.
R$330,00; 04 Pinça Auxiliar Apreensão. Quant. 02 unid. Vlr.
Unit. R$544,00; 05 Conj. Estilete Rígido p/Fístula. Quant. 01
cinj. Vlr. Unit. R$426,00; 06 Kit Ligadura Elástica. Quant. 02
Kit’s. Vlr. Unit. R$1.485,00. Marca: Fradel.
(A debitar) (21)

DUARTINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA

Notificação
Fica a empresa Jucelly Comércio de Peças e Pinturas

Automotivas Ltda -Me, inscrita no CNPJ sob o nº
07.177.916/0001-60, signatária da Ata de Registro de Preços nº
06/07, ordem nº 02 (dois), celebrada com esta Prefeitura
Municipal de Duartina Sp, nos autos do Processo nº 09/07, para
fornecimento parcelado de pneus, NOTIFICADA a efetuar a
entrega no prazo de 05 (cinco) dias, contados desta publicação,
nos termos da Ata de Registro de Preços que até o presente
momento não foram atendidos, sob as penas da Lei.
(A debitar) (21)

ELIAS FAUSTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELIAS FAUSTO

Termo de Rescisão de Contrato - Pregão Presencial no
23/2007

Contratante: Prefeitura Municipal de Elias Fausto
Contratada: Infibra Ltda

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iquinta-feira, 21 de fevereiro de 2008 São Paulo, 118 (33) – 85

CARACTERIZAÇÃO
GRUPO I

EMPREGO CARGA HORÁRIA ESCOLARIDADE/ REQUISITOS SALÁRIO (R$) VAGAS
SEMANAL

1 – VETERINÁRIO 30 CURSO SUPERIOR ESPECÍFICO E REGISTRO NO CONSELHO. 1.698,87 01
2 – PROCURADOR 20 CURSO SUPERIOR ESPECÍFICO E REGISTRO NA O.A.B.-SP 1.365,49 02
3 – ENGENHEIRO 20 CURSO SUPERIOR ESPECÍFICO E REGISTRO NO CREA-SP 1.365,49 01
4 – ASSISTENTE SOCIAL 30 CURSO SUPERIOR ESPECÍFICO E REGISTRO NO CRAS – SP 1.099,71 02

GRUPO 2
EMPREGO CARGA HORÁRIA ESCOLARIDADE/ REQUISITOS SALÁRIO (R$) VAGAS

SEMANAL
1 – CONTADOR 20 CURSO TÉCNICO OU SUPERIOR ESPECÍFICO - REGISTRO NO CRC-SP 1.225,09 01
2 – TÉCNICO AGRÍCOLA 40 CURSO TÉCNICO ESPECÍFICO E REGISTRO NO ÓRGÃO DE CLASSE 811,33 01

GRUPO 3
EMPREGO CARGA HORÁRIA ESCOLARIDADE/ REQUISITOS SALÁRIO (R$) VAGAS

SEMANAL
1 – FISCAL 40 ENSINO MÉDIO COMPLETO 682,74 06
2 – AGENTE DE FISCALIZA- 40 PRIMEIRO GRAU COMPLETO E C.N.H. NA CATEGORIA

ÇÃO DE TRÂNSITO “A” OU “B” HÁ MAIS DE 12 MESES 523,89 10
I - INSCRIÇÕES

01.1 As INSCRIÇÕES estarão abertas no período de 25 a 29 de fevereiro de 2008, inclusive, no horário das 10:00 às 16:00 horas,
na Escola Municipal de Ensino Fundamental Professor Benedito Aguiar Santana, sito à Av. Daher Pedro, 445 – Bairro Areão. Não
serão aceitas, sob hipótese alguma, inscrições fora do período acima estabelecido.

No ato da inscrição o candidato deverá apresentar os seguintes documentos em fotocópias autenticadas, que ficarão retidos:
1) cédula de identidade;
2) título de eleitor e comprovante de haver votado nas últimas eleições;
3) cadastro de pessoas físicas (C.P.F.);
4) certificado de reservista (para sexo masculino);
5) uma foto recente;
6) recolhimento aos cofres públicos municipais o valor estabelecido.
7) comprovante da habilitação específica exigida para o cargo pretendido.
Os candidatos poderão optar por apresentar fotocópias acompanhadas dos documentos originais, que serão autenticados por

servidor municipal designado para tal fim, sem qualquer ônus ao candidato.
II - PROVAS
DIA: 15 de março de 2008.
HORÁRIO: 10:00 horas
LOCAL: E.E. PAULO VIRGINIO
LADEIRA 20 DE ABRIL, 134 - CENTRO.

Os portões serão fechados impreterivelmente às 09:30 horas, não sendo permitida, sob hipótese alguma, a entrada de retar-
datários; os candidatos inscritos, para sua própria comodidade, deverão comparecer ao local das provas com 15 (quinze) minutos
de antecedência, antes do fechamento dos portões, munidos do protocolo de inscrição, documento de identidade, lápis e caneta
esferográfica azul. Não serão admitidos às provas os candidatos que não exibirem os documentos necessários, acima relacionados.

As provas do concurso obedecerão ao seguinte critério:
EMPREGO TIPO DE PROVA CONTEÚDO PESOS
TODOS Escrita, objetiva de múltipla escolha. Conhecimentos Gerais e Raciocínio Lógico 40

Conhec. Específicos 60
Nos termos da legislação vigente, ficam reservadas 5% das vagas, conforme cálculo previsto em legislação própria, a portado-

res de deficiência física, desde que compatível com o exercício da função pretendida, em atendimento ao Art. 37 da Constituição
Federal e demais legislação pertinente.

Edital completo e demais informações poderão ser obtidas na Secretaria da Prefeitura Municipal de Cunha, em horário de expe-
diente.

E, para que ninguém alegue ignorância, vai o presente edital publicado em resumo no D.O.E., em jornais de circulação local,
afixado nos locais de costume e via internet – SITE www.cunha.sp.gov.br.

Cunha, 19 de fevereiro de 2008.
JOSÉ DE ARAÚJO MONTEIRO WILSON CARLOS DE ALMEIDA Prefeito Municipal Presidente da Comissão
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/08 – ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

(A debitar) (21)